国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚决定书

南市税稽罚〔2024〕138号
南宁聚跃刚莱建筑工程有限公司（纳税人识别号：91450107MACGWUTY2Q）：

经我局于2024年8月13日至2024年10月15日对你公司（地址：广西壮族自治区南宁市西乡塘区万秀北路17号206号房)2023年4月25日至2024年7月31日期间的涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你公司属于走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2024年9月5日主管税务机关出具你公司已失联证明。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.你公司取得增值税发票情况

你公司2023年4月25日至2024年7月31未取得任何增值税专用发票和增值税普通发票。
2.你公司领用增值税发票情况

你公司2023年4月向主管税务机关领用增值税电子普通发票50份，发票代码：045002100211，发票号码：71645884～71645933（50份）。你公司2023年9月开具增值税电子普通发票37份，发票代码：045002100211，发票号码：71645884～71645920（37份），剩余13份发票未见开具记录。37份发票开具金额合计3446787.99元，税额合计44895.01元，价税合计3491683元。货物名称为*经营租赁*租赁费，*经营租赁*租赁费，*建筑服务*墙面真石漆施工包工料等。购货单位名称：桂林铁山混凝土有限公司会仙分公司，桂林铁山混凝土有限公司会仙分公司，天津祥瑞达丰建筑工程有限公司防城港分公司等。2023年7-9月（所属期）增值税申报“其他免税销售额”3491683元，经查未发现你公司符合增值税免税的条件，上述申报属虚假纳税。
3.你公司未向税务机关报备的银行账户，经查询你公司开具发票上留存的银行账户：中国银行股份有限公司南宁支行34936955****，该账户不存在。

综上，你公司开具上述37份增值税电子普通发票银行账户虚假、无收取受票单位资金记录、开具发票后虚假纳税申报，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

 上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司的基本情况、增值税纳税申报情况和主管税务机关协查资料;

2.现场笔录、实地核查影像资料等；
3.邮寄、公告送达材料等；
4.你公司取得、开具增值税发票查询信息；
5.银行账户资金流水查询资料。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第三十五条第一款规定，你公司前述违法行为符合《国家税务总局广西壮族自治区税务局关于修订<广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准>的公告》（国家税务总局广西壮族自治区税务局公告2023年第1号）第38项规定的“特别严重”裁量阶次适用条件，对你公司虚开37份增值税发票行为处以110000元的罚款。

以上应缴款项共计110000.00元，限你公司自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇二四年十一月十八日